
№14 (179)
ноябрь 2023

Специальный выпуск

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т   Г О Р О Д А   П А В Л О В С К А

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту решения 
Муниципального Совета города Павловска «О принятии в первом чтении (за основу) проекта 

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга город Павловск на 2024 год и на плановый период 2025–2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Уставом внутригородского 
муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга город Павловск, 
Положением о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании город Павловск, Положе-
нием об организации и проведении публичных 
слушаний во внутригородском муниципальном 
образовании города федерального значения 
Санкт-Петербурга город Павловск и решени-
ем Муниципального Совета города Павловска 
от 26.10.2022 № 8/5.1

23 ноября 2023 г. в 16.00
в административном здании 

города Павловска
по адресу: г. Павловск, Песчаный пер., 11/16,
состоятся публичные слушания по проекту 

бюджета муниципального образования город 
Павловск на 2024 год и на плановый период 

2025–2026 годов.

Проект решения Муниципального Совета раз-
мещен на официальном сайте муниципального 

образования: http://www.mo-pavlovsk.ru/ и опу-
бликован в газете «Наш Павловск».

Срок подачи предложений граждан по проекту 
муниципального правового акта: со дня опублико-
вания настоящего информационного сообщения 
до 17.00 21 ноября 2023 года.

Обращаем внимание, что предложения и за-
мечания по проекту бюджета должны соответ-
ствовать перечню вопросов местного значения, 
определенных статьей 10 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420–70 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге».

Предложения по проекту решения можно по-
давать в Муниципальный Совет города Павловска 
в письменном виде любым доступным способом, 
в том числе:

- лично (с понедельника по четверг с 09.00 
до 13.00 и с 14.00 до 18.00, в пятницу с 09.00 
до 13.00 и с 14.00 до 17.00);

- на адрес электронной почты МО город Павловск: 
1@mo-pavlovsk.ru (с темой письма «Бюджет МО»).

- почтой по адресу: 196620, Санкт-Петербург, 
г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16.

Муниципальный Совет города Павловска

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга город Павловск

РЕШЕНИЕ
от 01 ноября 2023 года� № 8/4.1

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования  
город Павловск на 2024 год и на плановый период 2025–2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Уставом внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга город Павловск, Поло-
жением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании город Павловск, Положением об ор-
ганизации и проведении публичных слушаний 
во внутригородском муниципальном образовании 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
город Павловск

Муниципальный Совет города Павловска
РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проек-

ту бюджета муниципального образования город 
Павловск на 2024 год и на плановый период 
2025–2026 годов (далее — публичные слушания).

2. Установить дату, время и место проведения 
публичных слушаний: 23 ноября 2023 г. в 16.00 
по адресу: г. Павловск, Песчаный пер., 11/16.

3. Поручить Местной администрации города 

Павловска осуществить подготовку к проведению 
публичных слушаний: не позднее, чем за 10 дней 
до дня проведения публичных слушаний обеспечить 
оповещение жителей муниципального образования 
о месте и времени проведения публичных слуша-
ний, а также публикацию извещения и муниципаль-
ного правового акта — решения Муниципального 
Совета о принятии в первом чтении (за основу) 
проекта бюджета муниципального образования 
город Павловск на 2024 год и на плановый период 
2025–2026 годов.

4. Предложить населению муниципального об-
разования город Павловск принять участие в пу-
бличных слушаниях.

5. Настоящее решение подлежит официальному 
опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего реше-
ния возложить на Главу муниципального образо-
вания город Павловск.

Глава муниципального образования
город Павловск В. В. Зибарев

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

РЕШЕНИЕ
от 01 ноября 2023 года� № 8/3.1

О принятии в первом чтении (за основу) проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  
город Павловск на 2024 год и на плановый период 2025–2026 годов

Муниципальный Совет внутригородского му-
ниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга город Павловск

РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении (за основу) про-

ект бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга город Павловск на 2024 год 
и на плановый период 2025–2026 годов со сле-
дующими основными характеристиками:

•  общий объем доходов
- на 2024 год в сумме 97 885,5 тыс. руб.;
- на 2025 год в сумме 100 787,5 тыс. руб.;
- на 2026 год в сумме 104 746,6 тыс. руб.;
общий объем расходов
- на 2024 год в сумме 114 395,5 тыс. руб.;
- на 2025 год в сумме 101 584,5 тыс. руб., в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 
3 000,0 тыс. руб.;

- на 2026 год в сумме 105 379,6 тыс. руб., в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 
5 000,0 тыс. руб.;

•  дефицит бюджета
- на 2024 год в сумме 16 510,0 тыс. руб.;
- на 2025 год в сумме 797,0 тыс. руб.;
- на 2026 год в сумме 633,0 тыс. руб.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из бюджета Санкт-Петербурга
- в 2024 году в сумме 95 860,2 тыс. руб.;
- в 2025 году в сумме 99 737,5 тыс. руб.;
- в 2026 году в сумме 103 646,6 тыс. руб.
3. Утвердить проекты:
•  доходов бюджета внутригородского муници-

пального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга город Павловск на 2024 год 
и на плановый период 2025–2026 годов согласно 
приложению 1;

•  ведомственной структуры расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
город Павловск на 2024 год и на плановый период 
2025–2026 годов согласно приложению 2;

•  распределения бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям, груп-
пам видов расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга город Павловск 
на 2024 год и на плановый период 2025–2026 годов 
согласно приложению 3;

•  источников финансирования дефицита бюд-
жета внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петер-
бурга город Павловск на 2024 год и на плановый 
период 2025–2026 годов согласно приложению 4.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигно-
ваний, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств:

- на 2024 год в сумме 6 680,3 тыс. руб.;
- на 2025 год в сумме 6 958,1 тыс. руб.;
- на 2026 год в сумме 7 235,8 тыс. руб.
5. Установить верхний предел муниципально-

го внутреннего долга бюджета внутригородского 
муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга город Павловск 
по состоянию:

- на 1 января 2025 года в сумме 0,0 руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 руб.;

- на 1 января 2026 года в сумме 0,0 руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 руб.;

- на 1 января 2027 года в сумме 0,0 руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 руб.

6. Установить, что остатки средств местного бюд-
жета города Павловска:

- на 1 января 2024 года в полном объеме могут 
направляться в 2024 финансовом году на покрытие 
временных кассовых разрывов;

- на 1 января 2025 года в полном объеме могут 
направляться в 2025 финансовом году на покрытие 
временных кассовых разрывов;

- на 1 января 2026 года в полном объеме могут 
направляться в 2026 финансовом году на покрытие 
временных кассовых разрывов

7. Установить следующие дополнительные ос-
нования для внесения изменений в сводную бюд-
жетную роспись внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга город Павловск на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов без внесе-
ния изменений в настоящее Решение в соответствии 
с решениями руководителя финансового органа 
муниципального образования:

- в случае перераспределения бюджетных ассиг-
нований между главными распорядителями средств 
местного бюджета по отдельным разделам, подраз-
делам, целевым статьям и видам расходов бюджета 
в случаях, необходимых для уплаты налогов, сборов 
и иных платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации и государственные внебюд-
жетные фонды — в пределах общего объема расхо-
дов местного бюджета, при условии, что увеличение 
бюджетных ассигнований по соответствующему 
главному распорядителю бюджетных средств мест-
ного бюджета не превышает 10 процентов;

- в случае уточнения разделов, подразделов, целе-
вых статей и видов расходов главного распорядителя 
средств местного бюджета в случаях, необходимых 
для изменения бюджетной классификации расходов — 
в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств 
местного бюджета в текущем финансовом году;

- в случае перераспределения экономии от ис-
пользования бюджетных ассигнований на оказание 
муниципальных услуг между разделами, подраз-
делами, целевыми статьями и видами расходов 
бюджета — в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распо-
рядителю средств местного бюджета на эти цели 
в текущем финансовом году;

- в случае перераспределения экономии от ис-
пользования бюджетных ассигнований на оказа-
ние муниципальных услуг бюджетных ассигнований 
между главными распорядителями средств местного 
бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов бюджета — в пределах общего 
объема расходов местного бюджета, при условии, что 
увеличение бюджетных ассигнований по соответству-
ющему главному распорядителю бюджетных средств 
местного бюджета не превышает 10 процентов;

- в случае перераспределения бюджетных ас-
сигнований по отдельным разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов местного бюд-
жета за счет экономии по использованию в теку-
щем финансовом году бюджетных ассигнований 
на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд — в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных глав-
ному распорядителю средств местного бюджета 
в текущем финансовом году на закупку товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.

8. Настоящее решение подлежит официальному 
опубликованию.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня 
его принятия.

Глава муниципального образования
город Павловск В. В. Зибарев

Приложение №1
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск № 8/3.1 от 01.11.2023  

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
тыс. руб.

№ п/п Код Источники доходов 2024 год Плановый период
2025 год 2026 год

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 025,3 1 050,0 1 100,0
1 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 000,0 1 050,0 1 100,0
1.1 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 000,0 1 050,0 1 100,0
1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

1 000,0 1 050,0 1 100,0

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 025,3 0,0 0,0
2.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 025,3 0,0 0,0
2.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 025,3 0,0 0,0
2.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1 025,3 0,0 0,0
2.1.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачис-

лению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
1 025,3 0,0 0,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 95 860,2 99 737,5 103 646,6



№14 (179), ноябрь 2023Наш  Павловск2
1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 95 860,2 99 737,5 103 646,6
1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 83 482,3 86 844,7 90 239,3
1.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 83 482,3 86 844,7 90 239,3
1.1.1.1. 987 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
83 482,3 86 844,7 90 239,3

2.1. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 377,9 12 892,8 13 407,3
2.1.1. 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 608,2 3 758,3 3 908,4
2.1.1.1. 987 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
3 608,2 3 758,3 3 908,4

2.1.1.1.1 987 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

3 599,0 3 748,7 3 898,4

2.1.1.1.2 987 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

9,2 9,6 10,0

2.1.2. 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

8 769,7 9 134,5 9 498,9

2.1.2.1 987 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка, нахо-
дящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

8 769,7 9 134,5 9 498,9

2.1.2.1.1 987 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

4 709,7 4 905,5 5 101,3

2.1.2.1.2 987 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

4 060,0 4 229,0 4 397,6

ИТОГО ДОХОДОВ 97 885,5 100 787,5 104 746,6

Приложение №2
к решению Муниципального Совета №178 от 18.07.2018 г. внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск №8/3.1 от 01.11.2023.

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск  
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
раз-
дела

Код 
подраз-

дела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов 2024 год

Плановый период
2025 год 2026 год

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА ПАВЛОВСКА 893 4 561,7 4 688,0 4 863,8
1.1. Общегосударственные вопросы 893 01 00 4 561,7 4 688,0 4 863,8
1.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 893 01 02 1 934,9 2 015,4 2 095,7
1.1.1.1. Глава муниципального образования 893 01 02 002 00 00 010 1 934,9 2 015,4 2 095,7
1.1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
893 01 02 002 00 00 010 100 1 934,9 2 015,4 2 095,7

1.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

893 01 03 2 506,8 2 540,6 2 636,1

1.1.2.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 893 01 03 002 00 00 021 2 506,8 2 540,6 2 636,1
1.1.2.1.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
893 01 03 002 00 00 021 100 2 106,3 2 193,9 2 281,4

1.1.2.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 893 01 03 002 00 00 021 200 400,0 346,2 354,2
1.1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 987 01 03 002 00 00 021 800 0,5 0,5 0,5
1.3. Другие общегосударственные вопросы 893 01 13 120,0 132,0 132,0
1.3.1. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербур-

га и содержание его органов
893 01 13 093 00 00 000 120,0 132,0 132,0

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 893 01 13 093 00 00 000 800 120,0 132,0 132,0
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПАВЛОВСКА 987 109 833,8 93 896,5 95 515,8
2.1. Общегосударственные вопросы 987 01 00 21 836,5 22 355,3 23 219,6
2.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
987 01 04 19 602,9 20 273,8 21 070,1

2.1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 987 01 04 002 00 00 031 1 934,9 2 015,4 2 095,7
2.1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
987 01 04 002 00 00  

031
100 1 934,9 2 015,4 2 095,7

2.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 987 01 04 002 00 00 032 14 069,0 14 509,7 15 076,0
2.1.1.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
987 01 04 002 00 00 032 100 11 166,0 11 630,0 12 094,0

2.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 04 002 00 00 032 200 2 892,0 2 878,7 2 981,0
2.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 987 01 04 002 00 00 032 800 11,0 1,0 1,0
2.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению  деятельности по опе-

ке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
987 01 04 002 00 G0 850 3 599,0 3 748,7 3 898,4

2.1.1.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

987 01 04 002 00 G0 850 100 3 382,0 3 525,0 3 667,0

2.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 04 002 00 G0 850 200 217,0 223,7 231,4
2.1.2. Резервные фонды 987 01 11 300,0 300,0 300,0
2.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 987 01 11 070 00 00 060 300,0 300,0 300,0
2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 987 01 11 070 00 00 060 800 300,0 300,0 300,0
2.1.4. Другие общегосударственные вопросы 987 01 13 1 933,6 1 781,5 1 849,5
2.1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 987 01 13 090 00 00 070 300,0 80,0 80,0
2.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 090 00 00 070 200 300,0 80,0 80,0
2.1.3.2. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 987 01 13 091 00 00 000 1 521,0 1 584,3 1 647,5
2.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 091 00 00 000 200 1 521,0 1 584,3 1 647,5
2.1.3.3. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в муниципальном образовании город Павловск 987 01 13 092 01 00 000 51,7 53,8 56,0
2.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 092 01 00 000 200 51,7 53,8 56,0
2.1.3.4. Участие в  профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Павловск
987 01 13 092 02 00 000 51,7 53,8 56,0

2.1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 092 02 00 000 200 51,7 53,8 56,0
2.1.3.5 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных пра-

вонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
987 01 13 092 00 G0 100 9,2 9,6 10,0

2.1.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 092 00 G0 100 200 9,2 9,6 10,0
2.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 987 03 00 28,5 29,7 30,9
2.2.1. Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность
987 03 10 28,5 29,7 30,9

2.2.1.1. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий

987 03 10 219 00 00 120 28,5 29,7 30,9

2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 03 10 219 00 00 120 200 28,5 29,7 30,9
2.3. Национальная экономика 987 04 00 6 843,0 6 676,1 6 515,7
2.3.1. Общеэкономические вопросы 987 04 01 823,4 856,0 890,1
2.3.1.1. Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время
987 04 01 510 00 00 140 823,4 856,0 890,1

2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 04 01 510 00 00 140 200 823,4 856,0 890,1
2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 987 04 09 6 012,7 5 813,0 5 618,2
2.3.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования (в соот-

ветствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга)
987 04 09 315 00 00 250 5 550,5 5 613,0 5 418,2

2.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 987 04 09 315 00 00 250 200 5 550,5 5 613,0 5 418,2
2.3.2.2. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципаль-

ного образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

987 04 09 092 05 00 000 462,2 200,0 200,0

2.3.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 04 09 092 05 00 000 200 462,2 200,0 200,0
2.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 987 04 12 6,9 7,1 7,4
2.3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования город Павловск 987 04 12 34 50 000 130 6,9 7,1 7,4
2.3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 04 12 34 50 000 130 200 6,9 7,1 7,4
2.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 987 05 00 56 630,4 40 324,1 40 557,4
2.4.1 Благоустройство 987 05 03 56 630,4 40 324,1 40 557,4
2.4.1.1. Благоустройство земельных участков, не относящихся к внутриквартальным территориям, в пределах установ-

ленных полномочий
987 05 03 600 00 00 301 4 762,4 469,4 670,5

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 00 301 200 4 762,4 469,4 670,5
2.4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 987 05 03 600 00 00 301 800 0,0 0,0 0,0
2.4.1.2. Размещение и содержание наружной информации в части указателей, информационных щитов и стендов 987 05 03 600 00 00 302 218,4 227,5 236,6
2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 00 302 200 218,4 227,5 236,6
2.4.1.3. Благоустройство внутриквартальных территорий муниципального образования в пределах установленных 

полномочий
987 05 03 600 00 00 303 41 711,4 30 974,3 30 700,0

2.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 00 303 200 40 686,1 30 974,3 30 700,0
2.4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 987 05 03 600 00 00 303 800 1 025,3 0,0 0,0
2.4.1.4. Архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спор-

тивных площадок 
987 05 03 600 00 00 305 2 000,0 1 000,0 1 000,0

2.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 00 305 200 2 000,0 1 000,0 1 000,0
2.4.1.5. Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления города Павловска к мероприятиям 987 05 03 600 00 00 306 3 295,3 3 432,3 3 569,3
2.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 00 306 200 3 295,3 3 432,3 3 569,3
2.4.1.6. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования город Павловск 987 05 03 600 00 00 307 4 642,9 4 220,6 4 381,0



№14 (179), ноябрь 2023 Наш  Павловск 3
2.4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 00 307 200 4 642,9 4 220,6 4 381,0
2.5. Образование 987 07 00 2 252,5 2 316,9 2 404,5
2.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 987 07 05 105,0 87,5 91,0
2.5.1.1. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 

лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального 
совета муниципального образования,  муниципальных служащих 

987 07 05 428 00 00 160 105,0 87,5 91,0

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 05 428 00 00 160 200 105,0 87,5 91,0
2.5.2. Молодежная политика 987 07 07 1 533,2 1 589,7 1 645,9
2.5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образова-

ния город Павловск
987 07 07 431 00 00 170 1 199,2 1 241,7 1 284,2

2.5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 07 431 00 00 170 200 1 199,2 1 241,7 1 284,2
2.5.2.2. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципаль-

ного образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

987 07 07 092 05 00 000 334,0 348,0 361,7

2.5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 07 092 05 00 000 200 334,0 348,0 361,7
2.5.3. Другие вопросы в области образования 987 07 09 614,3 639,7 667,6
2.5.3.1. Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в муниципальном образовании 
город Павловск

987 07 09 092 03 00 000 194,6 202,7 210,7

2.5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 09 092 03 00 000 200 194,6 202,7 210,7
2.5.3.2. Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирование 

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
987 07 09 092 06 00 000 348,4 362,9 377,4

2.5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 09 092 06 00 000 200 348,4 362,9 377,4
2.5.3.3. Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межкон-

фессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, прожива-
ющих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилак-
тику межнациональных (межэтнических) конфликтов

987 07 09 092 07 00 000 71,3 74,1 79,5

2.5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 09 092 07 00 000 200 71,3 74,1 79,5
2.7. Культура, кинематография 987 08 00 7 528,2 6 939,7 6 993,6
2.7.1. Культура 987 08 01 7 528,2 6 939,7 6 993,6
2.7.1.1. Организация  и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий
987 08 01 44 00 000 190 5 491,4 4 879,0 4 879,0

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 08 01 44 00 000 190 200 5 491,4 4 879,0 4 879,0
2.7.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Павловск 987 08 01 44 00 000 200 2 036,8 2 060,7 2 114,6
2.7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 08 01 44 00 000 200 200 2 036,8 2 060,7 2 114,6
2.8. Социальная политика 987 10 00 10 762,5 11 210,2 11 657,4
2.8.1. Пенсионное обеспечение 987 10 01 913,7 951,7 989,7
2.8.1.1. Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 987 10 01 505 00 00 221 913,7 951,7 989,7
2.8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 01 505 00 00 221 300 913,7 951,7 989,7
2.8.2. Социальное обеспечение населения 987 10 03 1 056,9 1 100,9 1 144,8
2.8.2.1. Расходы на предоставление доплат за стаж и доплат за выслугу лет к пенсии лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы
987 10 03 505 00 00 222 1 056,9 1 100,9 1 144,8

2.8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 03 505 00 00 222 300 1 056,9 1 100,9 1 144,8
2.8.3. Охрана семьи и детства 987 10 04 8 769,7 9 134,5 9 498,9
2.8.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в 

семье опекуна и приёмной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
987 10 04 511 00 G0 860 4 709,7 4 905,5 5 101,3

2.8.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 04 511 00 G0 860 300 4 709,7 4 905,5 5 101,3
2.8.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение при-

емным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
987 10 04 511 00 G0 870 4 060,0 4 229,0 4 397,6

2.8.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 04 511 00 G0 870 300 4 060,0 4 229,0 4 397,6
2.8.4. Другие вопросы в области социальной политики 987 10 06 22,2 23,1 24,0
2.8.4.1. Оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, 

которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом
987 10 06 505 00 00 230 22,2 23,1 24,0

2.8.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 10 06 505 00 00 230 200 22,2 23,1 24,0
2.9. Физическая культура и спорт 987 11 00 1 732,5 1 732,5 1 732,5
2.9.1. Массовый спорт 987 11 02 1 732,5 1 732,5 1 732,5
2.9.1.1. Обеспечение условий для развития на территории город Павловск физической культуры и массового спорта, ор-

ганизация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприя-
тий и спортивных мероприятий муниципального образования 

987 11 02 487 00 00 240 1 732,5 1 732,5 1 732,5

2.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 11 02 487 00 00 240 200 1 732,5 1 732,5 1 732,5
2.10. Средства массовой информации 987 12 00 2 219,7 2 312,0 2 404,2
2.10.1. Периодическая печать и издательства 987 12 02 2 219,7 2 312,0 2 404,2
2.10.1.1. Периодические издания, учрежденные представительным органом местного самоуправления 987 12 02 457 00 00 210 2 219,7 2 312,0 2 404,2
2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 12 02 457 00 00 210 200 2 219,7 2 312,0 2 404,2

ИТОГО РАСХОДОВ 114 395,5 98 584,5 100 379,6

Приложение №3
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск № 8/3.1 от 01.11.2023

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

(тыс. руб.)

Наименование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 2024 год Плановый период

2025 год 2026 год
Общегосударственные вопросы 0100 26 398,2 27 043,3 28 083,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 934,9 2 015,4 2 095,7
Глава муниципального образования 0102 002 00 00 010 1 934,9 2 015,4 2 095,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 002 00 00 010 100 1 934,9 2 015,4 2 095,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103 2 506,8 2 540,6 2 636,1

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 002 00 00 021 2 506,8 2 540,6 2 636,1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 002 00 00 021 100 2 106,3 2 193,9 2 281,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 002 00 00 021 200 400,0 346,2 354,2
Иные бюджетные ассигнования 0103 002 00 00 021 800 0,5 0,5 0,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 19 602,9 20 273,8 21 070,1

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0104 002 00 00 031 1 934,9 2 015,4 2 095,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 00 00 031 100 1 934,9 2 015,4 2 095,7

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 002 00 00 032 14 069,0 14 509,7 15 076,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 00 00 032 100 11 166,0 11 630,0 12 094,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 002 00 00 032 200 2 892,0 2 878,7 2 981,0
Иные бюджетные ассигнования 0104 002 00 00 032 800 11,0 1,0 1,0
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 002 00 G0 850 3 599,0 3 748,7 3 898,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 00 G0 850 100 3 382,0 3 525,0 3 667,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 002 00 G0 850 200 217,0 223,7 231,4
Резервные фонды 0111 300,0 300,0 300,0
Резервный фонд Местной администрации 0111 070 00 00 060 300,0 300,0 300,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 070 00 00 060 800 300,0 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 053,6 1 913,5 1 981,5
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 0113 090 00 00 070 300,0 80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 090 00 00 070 200 300,0 80,0 80,0
Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 091 00 00 000 1 521,0 1 584,3 1 647,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 091 00 00 000 200 1 521,0 1 584,3 1 647,5
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в муниципальном образовании город Павловск 0113 092 01 00 000 51,7 53,8 56,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 092 01 00 000 200 51,7 53,8 56,0
Участие в  профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления террориз-
ма и экстремизма на территории муниципального образования город Павловск

0113 092 02 00 000 51,7 53,8 56,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 092 02 00 000 200 51,7 53,8 56,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0113 093 00 00 000 120,0 132,0 132,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 093 00 00 000 800 120,0 132,0 132,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0113 092 00 G0 100 9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 092 00 G0 100 200 9,2 9,6 10,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 28,5 29,7 30,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 28,5 29,7 30,9
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0310 219 00 00 120 28,5 29,7 30,9



№14 (179), ноябрь 2023Наш  Павловск4

Наш  Павловск
№14 (179), ноябрь 2023

Специальный выпуск

12+

Учредитель — Муниципальный Совет города Пав-
ловска 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Пес-
чаный пер., 11/16. Свидетельство о регистрации 
№ТУ 78_01269 от 09.01.2013, выдано Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых комму-
никаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области.

Печатное издание издается, печатается и распространяется 
за счет средств местного бюджета города Павловска.
ВрИО главного редактора Ситник Т.С.
Адрес редакции: 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск,  
Песчаный пер., 11/16. Издатель — ИП Масленикова В.Ю. 
196006, г. Санкт-Петербург, Заставская ул., д. 7. 

Отпечатано в типографии ИП Маслениковой В.Ю. 

Тираж 6500 экз. Дата выхода 10.11.2023. Под-
писано в печать 09.11.2023. Время подписания 
в печать: по графику — 15.00, фактическое — 15.00. 
Мнение авторов не всегда совпадает с мнени-
ем редакции. Рукописи не возвращаются и не 
рецензируются. При перепечатке материалов 
ссылка на «Наш Павловск» обязательна. Распро-
страняется бесплатно. Заказ №201

Приложение №4
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск  
№8/3.1 от 01.11.2023 

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск  
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

тыс. руб.
Код 

главы
Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников Наименование 2024 год Плановый период
2025 год 2026 год

000 Источники финансирования дефицита бюджета - всего 16 510,0 797,0 633,0
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 16 510,0 797,0 633,0
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 16 510,0 797,0 633,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -97 885,5 -100 787,5 -104 746,6
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -97 885,5 -100 787,5 -104 746,6
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -97 885,5 -100 787,5 -104 746,6
987 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -97 885,5 -100 787,5 -104 746,6
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 114 395,5 101 584,5 105 379,6
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 114 395,5 101 584,5 105 379,6
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 114 395,5 101 584,5 105 379,6
987 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 114 395,5 101 584,5 105 379,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 219 00 00 120 200 28,5 29,7 30,9
Национальная экономика 0400 6 843,0 6 676,1 6 515,7
Общеэкономические вопросы 0401 823,4 856,0 890,1
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время

0401 510 00 00 140 823,4 856,0 890,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 510 00 00 140 200 823,4 856,0 890,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 6 012,7 5 813,0 5 618,2
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования (в соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством Санкт-Петербурга)

0409 315 00 00 250 5 550,5 5 613,0 5 418,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 00 00 250 200 5 550,5 5 613,0 5 418,2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 
город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

0409 092 05 00 000 462,2 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 092 05 00 000 200 462,2 200,0 200,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 6,9 7,1 7,4
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования город Павловск 0412 345 00 00 130 6,9 7,1 7,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 345 00 00 130 200 6,9 7,1 7,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 56 630,4 40 324,1 40 557,4
Благоустройство 0503 56 630,4 40 324,1 40 557,4
Благоустройство земельных участков, не относящихся к внутриквартальным территориям, в пределах установленных полномочий 0503 600 00 00 301 4 762,4 469,4 670,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00 301 200 4 762,4 469,4 670,5
Размещение и содержание наружной информации в части указателей, информационных щитов и стендов 0503 600 00 00 302 218,4 227,5 236,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00 302 200 218,4 227,5 236,6
Благоустройство внутриквартальных территорий муниципального образования в пределах установленных полномочий 0503 600 00 00 303 41 711,4 30 974,3 30 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00 303 200 40 686,1 30 974,3 30 700,0
Иные бюджетные ассигнования 0503 600 00 00 303 800 1 025,3 0,0 0,0
Архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спортивных площадок 0503 600 00 00 305 2 000,0 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00 305 200 2 000,0 1 000,0 1 000,0
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования город Павловск 0503 600 00 00 307 4 642,9 4 220,6 4 381,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00 307 200 4 642,9 4 220,6 4 381,0
Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления города Павловска к мероприятиям 0503 600 00 00 306 3 295,3 3 432,3 3 569,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 00 00 306 200 3 295,3 3 432,3 3 569,3
Образование 0700 2 252,5 2 316,9 2 404,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 105,0 87,5 91,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета муниципального образования,  
муниципальных служащих 

0705 428 00 00 160 105,0 87,5 91,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 428 00 00 160 200 105,0 87,5 91,0
Молодежная политика 0707 1 533,2 1 589,7 1 645,9
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования город Павловск 0707 431 00 00 170 1 199,2 1 241,7 1 284,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 431 00 00 170 200 1 199,2 1 241,7 1 284,2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 
город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

0707 092 05 00 000 334,0 348,0 361,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 092 05 0 000 200 334,0 348,0 361,7
Другие вопросы в области образования 0709 614,3 639,7 667,6
Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потен-
циально опасных психоактивных веществ, наркомании в муниципальном образовании город Павловск

0709 092 03 00 000 194,6 202,7 210,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 092 03 00 000 200 194,6 202,7 210,7
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирование экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

0709 092 06 00 000 348,4 362,9 377,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 092 06 00 000 200 348,4 362,9 377,4
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

0709 092 07 00 000 71,3 74,1 79,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 092 07 00 000 200 71,3 74,1 79,5
Культура, кинематография 0800 7 528,2 6 939,7 6 993,6
Культура 0801 7 528,2 6 939,7 6 993,6
Организация  и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 440 00 00 190 5 491,4 4 879,0 4 879,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 440 00 00 190 200 5 491,4 4 879,0 4 879,0
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Павловск 0801 440 00 00 200 2 036,8 2 060,7 2 114,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 440 00 00 200 200 2 036,8 2 060,7 2 114,6
Социальная политика 1000 10 762,5 11 210,2 11 657,4
Пенсионное обеспечение 1001 913,7 951,7 989,7
Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 1001 505 00 00 221 913,7 951,7 989,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 505 00 00 221 300 913,7 951,7 989,7
Социальное обеспечение населения 1003 1 056,9 1 100,9 1 144,8
Расходы на предоставление доплат за стаж к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы 1003 505 00 00 222 1 056,9 1 100,9 1 144,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 00 00 222 300 1 056,9 1 100,9 1 144,8
Охрана семьи и детства 1004 8 769,7 9 134,5 9 498,9
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приёмной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 511 00 G0 860 4 709,7 4 905,5 5 101,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 00 G0 860 300 4 709,7 4 905,5 5 101,3
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 511 00 G0 870 4 060,0 4 229,0 4 397,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 00 G0 870 300 4 060,0 4 229,0 4 397,6
Другие вопросы в области социальной политики 1006 22,2 23,1 24,0
Оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, которую он не может 
преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом

1006 505 00 00 230 22,2 23,1 24,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 505 00 00 230 200 22,2 23,1 24,0
Физическая культура и спорт 1100 1 732,5 1 732,5 1 732,5
Массовый спорт 1102 1 732,5 1 732,5 1 732,5
Обеспечение условий для развития на территории город Павловск физической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования 

1102 487 00 00 240 1 732,5 1 732,5 1 732,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 487 00 00 240 200 1 732,5 1 732,5 1 732,5
Средства массовой информации 1200 2 219,7 2 312,0 2 404,2
Периодическая печать и издательства 1202 457 00 00 210 200 2 219,7 2 312,0 2 404,2
Периодические издания, учрежденные представительным органом местного самоуправления 1202 457 00 00 210 2 219,7 2 312,0 2 404,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 457 00 00 210 200 2 219,7 2 312,0 2 404,2
ИТОГО РАСХОДОВ  114 395,5    98 584,5    100 379,6   


